



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.428.236,25	13.680.208,66	27.360.418,00	7.980.011,92	16.428.236,25	16.521.733,10
RECEITAS DE CAPITAL	397.820,00	870.223,76	1.740.447,50	159.060,00	397.820,00	0,00
SUBTOTAL	16.826.056,25	14.550.432,42	29.100.865,50	8.139.071,92	16.826.056,25	16.521.733,10
(-) DEDUÇÕES	2.265.406,18	1.620.473,68	3.240.947,50	977.972,28	2.265.406,18	2.113.424,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.089,96	4.180,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	28.928,26	43.106,22	86.212,50	13.044,56	28.928,26	95.611,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	108.760,00	7.837,50	15.675,00	0,00	108.760,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.127.717,92	1.567.440,00	3.134.880,00	964.927,72	2.127.717,92	2.017.813,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.560.650,07	12.929.958,74	25.859.918,00	7.161.099,64	14.560.650,07	14.408.308,15
RECEITA CORRENTES	16.428.236,25	13.680.208,66	27.360.418,00	7.980.011,92	16.428.236,25	16.521.733,10
RECEITAS DE CAPITAL	397.820,00	870.223,76	1.740.447,50	159.060,00	397.820,00	0,00
SUBTOTAL	16.826.056,25	14.550.432,42	29.100.865,50	8.139.071,92	16.826.056,25	16.521.733,10
(-) DEDUÇÕES	2.265.406,18	1.620.473,68	3.240.947,50	977.972,28	2.265.406,18	2.113.424,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.089,96	4.180,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	28.928,26	43.106,22	86.212,50	13.044,56	28.928,26	95.611,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	108.760,00	7.837,50	15.675,00	0,00	108.760,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.127.717,92	1.567.440,00	3.134.880,00	964.927,72	2.127.717,92	2.017.813,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.560.650,07	12.929.958,74	25.859.918,00	7.161.099,64	14.560.650,07	14.408.308,15

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.346.756,70	11.173.378,35	22.346.756,70	3.385.853,81	14.915.039,39	7.999.418,29	14.628.854,50	13.742.137,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.346.756,70	11.173.378,35	22.346.756,70	3.385.853,81	14.915.039,39	7.999.418,29	14.628.854,50	13.742.137,64
DESPESAS DE CAPITAL	3.566.978,80	1.783.489,40	3.566.978,80	512.124,58	996.368,20	496.017,34	698.209,58	1.025.294,46
(-) Deduções	479.090,30	239.545,15	479.090,30	-92.644,85	264.162,54	151.075,62	264.162,54	801.186,29
Amortização de Dívida	479.090,30	239.545,15	479.090,30	-92.644,85	264.162,54	151.075,62	264.162,54	801.186,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.434.645,20	12.717.322,60	25.434.645,20	3.990.623,24	15.647.245,05	8.344.360,01	15.062.901,54	13.966.245,81
RESULTADO	-25.434.645,20	-12.717.322,60	-25.434.645,20	-3.990.623,24	-15.647.245,05	-8.344.360,01	-15.062.901,54	-13.966.245,81
RESULTADO	-23.306.927,28	-11.149.882,60	-22.299.765,20	-3.025.695,52	-13.519.527,13	-7.379.432,29	-12.935.183,62	-11.948.432,29
RESULTADO	-10.873.995,13	212.636,14	425.272,80	3.170.476,40	-1.086.594,98	-1.183.260,37	-502.251,47	442.062,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-2.229.939,81	-2.073.283,66	-7.574.219,37	-5.500.935,71	-5.344.279,56
(-) Disponibilidade de Caixa	262.739,05	187.624,44	175.949,26	-11.675,18	-86.789,79
(-) Aplicações Financeiras	1.228.137,72	1.211.426,52	563.155,52	-648.271,00	-664.982,20
(-) Ativo Realizável	40.611,01	31.420,07	30.239,28	-1.180,79	-10.371,73
(+) Restos a Pagar Processados	-1.620.070,53	-530.846,05	-372.774,02	158.072,03	1.247.296,51
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.318.522,56	-1.173.658,68	-7.177.649,33	-6.003.990,65	-4.859.126,77
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.318.522,56	-1.173.658,68	-7.177.649,33	-6.003.990,65	-4.859.126,77
(I) Dívida Consolidada	-2.229.939,81	-2.073.283,66	-7.574.219,37	-5.500.935,71	-5.344.279,56
(-) Disponibilidade de Caixa	262.739,05	187.624,44	175.949,26	-11.675,18	-86.789,79
(-) Aplicações Financeiras	1.228.137,72	1.211.426,52	563.155,52	-648.271,00	-664.982,20
(-) Ativo Realizável	40.611,01	31.420,07	30.239,28	-1.180,79	-10.371,73
(+) Restos a Pagar Processados	-1.620.070,53	-530.846,05	-1.755.257,99	-1.224.411,94	-135.187,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.318.522,56	-1.173.658,68	-8.560.133,30	-7.386.474,62	-6.241.610,74
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.318.522,56	-1.173.658,68	-8.560.133,30	-7.386.474,62	-6.241.610,74